
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 0,312 στρ. στη θέση «Ντουράκο - Αλεποχω-
ρίου» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων - Ν. Περάμου 
Ν. Αττικής.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα-
δού 0,553 στρ. στη θέση «Ντουράκο - Αλεποχωρί-
ου» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων - Ν. Περάμου Ν. 
Αττικής.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα-
δού 0,267 στρ. στη θέση «Ντουράκο - Αλεποχωρί-
ου» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων - Ν. Περάμου Ν. 
Αττικής.

4 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 0,2585 στρ. στη θέση «Ντουράκο - Αλεπο-
χωρίου» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων - Ν. Περά-
μου Ν. Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6760/635 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 0,312 στρ. στη θέση «Ντουράκο - Αλεπο-
χωρίου» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων - Ν. Πε-
ράμου Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθ. 6, 280 του ν. 3852/4-6-2010 «Νέα αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/
3049/24-9-1980 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 ν. 4257/2014 ΦΕΚ 93/
α΄/14-4-2014 «Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα»

7. Την υπ’ αρ. 4 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 6η 
Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α/6-2-2015) « Παραίτηση Γενι-
κών Γραμματέων Αποκεντρωμένης Διοίκησης της χώρας».

8. Την υπ’ αριθμ. 89367/2394/8-11-2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Μεγάρων και την από 25-1-2017 εισήγηση-
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό πλην 
δάσους, την έκταση εμβαδού μηδέν στρεμμάτων και 
τριακοσίων δώδεκα χιλιοστών του στρέμματος (0,312 
στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Ντουράκο - Αλεποχωρί-
ου» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων - Ν. Περάμου Ν. Ατ-
τικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Α) στο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμ. 1:500 με συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ 87 αυτών:

Α Χ= 426443.671 Ψ= 4213558.113
Β Χ= 426460.392 Ψ= 4213555.109
Γ Χ= 426457.247 Ψ= 4213537.334
Δ Χ= 426439.944 Ψ= 4213540.411
και στο απόσπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. αρ. Φ.Χ. 6349/3 

κλ. 1:5000 της συντάκτριας Δασοπόνου Χατζηστεργίου 
Μαρίας, υπαλλήλου του Δασαρχείου Μεγάρων, υπογε-
γραμμένο από την Δασάρχη Μεγάρων και θεωρημένο 
από τον Δ/ντή Δασών Δυτικής Αττικής, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια 
σήμερα ως εξής:

Ανατολικά: Με εκχερσωμένη έκταση (καλλιέργεια φυ-
στικιών).

Δυτικά: Με δρόμο και εκείθεν εκχερσωμένη έκταση.
Βόρεια: Με οικία.
Νότια: Με οικία.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης εντός 
τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπηρεσία μας.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 
για τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 8 Φεβρουαρίου 2017

  Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαρτίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 70

659

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.03.21 09:48:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ660 Τεύχος Δ’ 70/17.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 661Τεύχος Δ’ 70/17.03.2017

Αριθμ. 6762/636 (2)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 0,553 στρ. στη θέση «Ντουράκο - Αλεπο-
χωρίου» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων - Ν. Πε-
ράμου Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθ. 6, 280 του ν. 3852/4-6-2010 «Νέα αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

5. Τις υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/
3049/24-9-1980 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 ν. 4257/2014 ΦΕΚ 93/
α'/14-4-2014 « Ασκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα»

7. Την υπ’ αρ. 4 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α/6-2-2015) « Παραίτη-
ση Γενικών Γραμματέων Α. Δ της χώρας».

8. Την υπ' αριθμ. 89449/2409/8-11-2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Μεγάρων και την από 25-1-2017 εισήγηση-
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό πλην 
δάσους, την έκταση εμβαδού μηδέν στρεμμάτων και 
πεντακοσίων πενήντα τριών χιλιοστών του στρέμματος 

(0,553 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Ντουράκο - Αλε-

ποχωρίου» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων - Ν. Περάμου 

Ν. Αττικής , όπως απεικονίζεται με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Α) 

στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμ. 1:500 με συντεταγ-

μένες ΕΓΣΑ 87 αυτών:

Α Χ= 426434.505 Ψ= 4213513.119

Β Χ= 426452.550 Ψ= 4213509.473

Γ Χ= 426446.316 Ψ= 4213480.539

Δ Χ= 426427.878 Ψ= 4213483.933

και στο απόσπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. αρ. Φ.Χ. 6349/3 

κλ. 1:5000 της συντάκτριας Δασοπόνου Χατζηστεργίου 

Μαρίας, υπαλλήλου του Δασαρχείου Μεγάρων, υπογε-

γραμμένο από την Δασάρχη Μεγάρων και θεωρημένο 

από τον Δ/ντή Δασών Δυτικής Αττικής, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια 

σήμερα ως εξής:

Ανατολικά: Με εκχερσωμένη έκταση (καλλιέργεια φυ-

στικιών).

Δυτικά: Με δρόμο και εκείθεν οικίες.

Βόρεια: Με οικία.

Νότια: Με οικοδομή (εγκαταλειμμένη).

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 

εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπηρεσία.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 

για τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 31 Ιανουαρίου 2017

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ662 Τεύχος Δ’ 70/17.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 663Τεύχος Δ’ 70/17.03.2017

 Αριθμ. 6758/634 (3)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 0,267 στρ. στη θέση «Ντουράκο - Αλεπο-
χωρίου» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων - Ν. Πε-
ράμου Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθ. 6, 280 του ν. 3852/4-6-2010 «Νέα αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

5. Τις υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/
3049/24-9-1980 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 ν. 4257/2014 ΦΕΚ 93/
α'/14-4-2014 «Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα»

7. Την υπ’ αρ. 4 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α/6-2-2015) «Παραί-
τηση Γενικών Γραμματέων Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
της χώρας».

8. Την υπ' αριθμ. 89370/2395/8-11-2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Μεγάρων και την από 25-1-2017 εισήγηση-
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό πλην δάσους, 
την έκταση εμβαδού μηδέν στρεμμάτων και διακοσίων 
εξήντα επτά χιλιοστών του στρέμματος (0,267 στρ.) που 

βρίσκεται στη θέση «Ντουράκο - Αλεποχωρίου» περιφέ-

ρειας Δήμου Μεγάρων - Ν. Περάμου Ν. Αττικής, όπως 

απεικονίζεται με στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Α) στο τοπογραφικό 

διάγραμμα κλίμ. 1:500 με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87 αυτών:

Α Χ= 426446.767

Β Χ= 426463.125

Γ Χ= 426460.314

Δ Χ= 426443.671

Ψ= 4213573.713 Ψ= 4213570.996 Ψ= 4213555.198 Ψ= 

4213558.113

και στο απόσπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. αρ. Φ.Χ. 6349/3 

κλ. 1:5000 της συντάκτριας Δασοπόνου Χατζηστεργίου 

Μαρίας, υπαλλήλου του Δασαρχείου Μεγάρων, υπογε-

γραμμένο από την Δασάρχη Μεγάρων και θεωρημένο 

από τον Δ/ντή Δασών Δυτικής Αττικής, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια 

σήμερα ως εξής:

Ανατολικά: Με εκχερσωμένη έκταση (καλλιέργεια φυ-

στικιών). 

Δυτικά: Με δρόμο και εκείθεν εκχερσωμένη έκταση. 

Βόρεια: Με οικία. 

Νότια: Με οικία.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 

εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπηρεσία.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 

για τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 8 Φεβρουαρίου 2017

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ664 Τεύχος Δ’ 70/17.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 665Τεύχος Δ’ 70/17.03.2017

Αριθμ. 6770/638 (4)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 0,2585 στρ. στη θέση «Ντουράκο - Αλεπο-
χωρίου» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων - Ν. Περά-
μου Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθ. 6, 280 του ν. 3852/4-6-2010 «Νέα αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του ν. 998/

1979 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/
3049/24-9-1980 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 ν. 4257/2014 ΦΕΚ 93/
α΄/14-4-2014 « Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα»

7. Την υπ’ αρ. 4 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015) « Πα-
ραίτηση Γενικών Γραμματέων Α.Δ της χώρας».

8. Την υπ’ αριθμ. 89620/2418/8-11-2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Μεγάρων και την από 25-1-2017 εισήγηση-
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό πλην δά-
σους, την έκταση εμβαδού μηδέν στρεμμάτων και δύο 
χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα πέντε δεκάκις χιλιοστών 

(0,2585 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Ντουράκο - Αλε-

ποχωρίου» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων - Ν. Περάμου 

Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Α) 

στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμ.1:500 με συντεταγμέ-

νες ΕΓΣΑ 87 αυτών:

Α Χ= 426449.761 Ψ= 4213590.058

Β Χ= 426465.212 Ψ= 4213587.500

Γ Χ= 426462.476 Ψ= 4213571.346

Δ Χ= 426446.985 Ψ= 4213573.670

και στο απόσπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. αρ. Φ.Χ. 6349/3 

κλ. 1:5000 της συντάκτριας Δασοπόνου Χατζηστεργίου 

Μαρίας, υπαλλήλου του Δασαρχείου Μεγάρων, υπογε-

γραμμένο από την Δασάρχη Μεγάρων και θεωρημένο 

από τον Δ/ντή Δασών Δυτικής Αττικής, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια 

σήμερα ως εξής:

Ανατολικά: Με εκχερσωμένη έκταση (καλλιέργεια φυ-

στικιών).

Δυτικά: Με δρόμο και εκείθεν οικία.

Βόρεια: Με εκχερσωμένη έκταση.

Νότια: Με οικία.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 

εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπηρεσία.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 

για τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 8 Φεβρουαρίου 2017

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ666 Τεύχος Δ’ 70/17.03.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000701703170008*


